[image: image1.wmf]
Республика Бурятия

Северобайкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва
ХХVIII сессия
_________________________________________________________________________

Решение(проект)
   2021г.                                                                                                п. Холодная

Об утверждении муниципального правового акта

« О внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования сельского

поселения «Холодное эвенкийское»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»  в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» IV созыва решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Северо-Байкальского района Республики Бурятия, принятый решением от 30.12.2015  № 70 (в редакции решений Совета депутатов от 28.04.2017г. №104, от 28.12.2017г, №116, от 29.05.2018г. №124, от 5.12.2018г. №8, № 24 от 23.05.2019г. №30 от 22.11.2019г.,№64 от26.10.2020, №81 от 29.10.2021г.)), проект следующих изменений и дополнений:
1.1.  часть 5 статьи 25 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения изложить в следующей редакции:

«5. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Народного Хурала Республики Бурятия, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Бурятия, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов  поселения, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;

Федеральный закон от 19.11.2021 N 376-ФЗ (с 30.11.2021г.)
1.2. статью 47 «Контрольно- счетный орган поселения» изложить в следующей редакции:

«Статья 47 «Контрольно- счетный орган поселения»
1. Контрольно- счетный орган поселения  является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Советом депутатов и подотчетным ему.

2. Контрольно- счетный орган поселения формируется в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

3. Ревизионная комиссия состоит из председателя и аппарата (инспектора).

4. Срок полномочий председателя  Ревизионной комиссии составляет 6 лет.

5. Положение «Контрольно- счетного органа поселения утверждается Советом депутатов.

6. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых Контрольно- счетный орган поселения вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностные лица обязаны представлять в Контрольно- счетный орган поселения по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

7. Результаты проверок, осуществляемые Контрольно- счетным органом поселения, подлежат обнародованию.

8. Контрольно- счетный орган поселения осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законодательством, настоящим уставом и соответствующим Положением о контрольно-счетном органе.».

Федеральный закон от 01.07.2021 N 255-ФЗ (с 30.09.2021)

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О проекте внесения изменений и дополнений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»
Председатель Совета депутатов муниципального

образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»                        Л. П. Усынина

Глава муниципального образования

сельского поселения «Холодное эвенкийское                                                 Л. Н. Шишкина
2